様式第１号

水道料金及び下水道使用料の漏水減免申請書

令和○年　○月　○日

　寄居町長　あて

　　　　　　申請者住所　寄居町大字寄居○○○○ー○

氏名　○○　　○○

　寄居町水道料金及び下水道使用料の減免に関する要綱第３条第１項の規定

により、下記料金等について減免されたく関係書類を添えて申請します。

記

　添付書類

　⑴　指定工事店が次に掲げる事項を記載し作成した漏水修理報告書（様式

第２号）

　　ア　漏水の修理に係る平面図

　　イ　漏水の修理に用いた材料一覧

　⑵　漏水の修理前後の写真

給水地 寄居町大字寄居○○○○－○　　　番地

使用者氏名 ○○　○○ お客様番号 0000ー000000ー00

減免対象月 　令和○年○月分

メーター番号

・口径（mm）
○○○○-○○○○

使用水量

及び料金等

水道料金　　　　　　　　　○○㎥　　　　　○○○○円

下水道使用料　　　　　　　○○㎥　　　　　○○○○円

 減免を必要

とする理由

１．（　地下・壁内・床下　）の漏水で、発見が困難であったため

２．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

 水道の

使用状況

１．毎日　２．週に１回以上　３．１カ月に１回以上

４．　カ月に１回程度　５．１年に１回未満

備考

【記入例】

提出日をご記入ください。

印鑑不要です。

給水地、お客様番号(12 桁)、メーター

番号はお配りしている【水道使用量の

お知らせ】でご確認ください

水道使用者の住所・氏名

（表）

様式第２号

漏水修理報告書

令和○年　○月　○日

　寄居町長　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　寄居町指定工事店

○○○○株式会社

　下記のとおり漏水の修理を行いましたので報告します。

⑴　漏水の修理に係る平面図、漏水の修理に用いた材料一覧を記載すること。

⑵　漏水の修理前後の写真を添付すること。

 給水装置の

設置場所
寄居町大字寄居○○○○－○　　　番地

 使用者又は

所有者氏名
○○　○○

修理年月日 　　令和○年　　○月　　○日

漏水の場所 １　地下　　　　２　壁内　　　　３　床下

 修理平面図（漏水場所の状況、修理箇所がわかるように記入してください。）

　　　　　　Ⅿ

自宅

例：鉄管と塩ビ管の繋

ぎ部分からから漏水

水水ｓｊｓｋｊ漏水箇所

印鑑不要です。

ご自由な様式でご提出ください。

・掘削した状態での写真を添付してください。

・工事後の写真には、使用した材料が確認できる

ようにお願いします。

工事の

書式第１号と同じ住所・氏名

をご記入お願いします。

ピンポイントで漏水箇所が

分かるようにお願いします。

提出日をご記入ください。

（裏）

漏水の修理に用いた材料一覧

 使用材料名 口径・寸法 数量・単位

継手 φ１３ １つ

HIVP-L φ１３ ２つ

HIVP-S φ１３ ２つ

HIVP直管 φ１３ ０．５ｍ